

GAZETA KRAKOWSKA

N^o. 48.

WE ŚRODĘ DNIA 16 CZERWCA 1802.

Z Wiednia d. 9. Czerwca.

Podług wiadomości z Presburga pod d. 4 t. m. od d. 1 zatrudniały się stany na prywatnych posiedzeniach wypracowaniem przyiętych propozycy. D. 3 było osme posiedzenie seymu, na którym przeczytano na prywatnych posiedzeniach poczynione uwagi względem dopełnienia węgierskich regimentow i do rozwagi dalszey wzięto. Nakoniec wyznaczono 3 deputacye, z których pierwsza pod prezydencyą Arcy Xcya Palatyna ma ułożyć sposób, iak na przyszłość węgierskie regimenta w zupełności utrzymywane być mają; druga pod prezydencyą podskarbiego koronnego hrabiego de Brunswik, zatrudni się przedmiotami handlu, a trzecia pod prezydencyą cześnika koronnego hrabiego de Zichy, załatwi skargi królestwa. Deputacye podadzą potem prace swoje do potwierdzenia seymowi. Nakoniec wyznaczono deputacyą do złożenia J. C. K. Mci na dniu 6 t. m. imieniem seymu i całego węgierskiego narodu, nayspokorniejszego życzenia z powodu rocznicy 10 roku od czasu koronacyi, a Cesarzowy Jmc iako w dniu urodzin zakończenia 30 roku życia.

Oto jest w treści na czwartym posiedzeniu postanowione i J. C. K. Mci przestane przedłożenie: "Zgromadzone stany królestwa węgierskiego przedsięwzją środki stosownie do pierwszego artykułu Król. propozycy, iakby regimenta węgierskie w zupełności utrzymać, i te J. C. K. M. nayspokorniey podadzą, proszą tylko aby J. C. K. M. kazał im podać terażniejszy stan regimentow. Co do drugiego artykułu względem potrzebnych 2 mill. obmyślą na to fundusz bez nadwężężynia krajowych ustaw. Dla ulżynia ludowi ciężaru podwod i przewozu potrzeb wojskowych, pragną mieć przełożony deputacyi swoiey plan rozkładu woyska, ażeby stosownie do życzeń J. C. K. M. mogły się nadtem załatowić. Proszą oraz J. C. K. Mci ażeby dla dobra i zaufania narodu raczyły nayspokorniey rozkazać nietylko stare bankocetle, ale też i 6, 12 i 24 kraycarowki do skarbu w poboraeh i t. d. przyiąć, lub za inną monetę wymienić, i dla ożywienia handlu konwencyyną monetą za podleyszą bez uszczerbu ludu wprowadzić. Stany widzą także być rzeczą potrzebną, aby dla królestwa węgierskiego był dozwolony wywóz wszystkich produktow nie tylko nad

morze, i do C. K. włoskich prowincy, ale nawet za granicę; dla tego upraszają J. C. K. M. o wyznaczenie kommisji, któraby się w tym celu z stanami porozumiła. A tak gdy to wszystko uskuteczniom zostanie, narod węgierski pod berłem J. C. K. M. słusznie nazwie się szczęśliwym.

Z Medyolanu d. 20. Maia.

Kollegium właścicielow na wczorayszym posiedzeniu zatrudniło się obiorem na miejsce wakujące po śmierci Serbelloniego w konsulcie stanu. Przeznaczają na ten urząd za kandydatów sekretarza stanu Guicciardi, sędziego Spanochi; ob. Calepio z Bergamo i ministra wewnętrznego Willa. — Kollegium uczonych zgromadziło się d. 16 w Bononii, a kupców d. 17 w Brescia. — Jutro wice prezydent na sali pałacu rządowego daie wielką akademią muzyczną, na którą wszystkie członki kollegium właścili są zaproszone.

Wice prezydent kazał zawiesić wszędzie nowe herby Rzpltey, które wystawiają wagę na sznurku wiszącą, w środku mając miecz z położoną na krzyż ręką i napisem Rzplta Włoska.

Po trzęsieniu ziemi, które tu i w całych niższych Włoszech czuć się dało d. 12, nastąpiło przykre zimno. Pobliskie góry były przez kilka dni śniegiem okryte, i dopiero od wczoraysza się odciepliło.

Z Florencyi d. 15. Maia.

Król Jmć nasz tak dalece d. 11 zastąpił, że już zwątpiono onim, lecz po krwi upuszczeniu przyszedł do siebie. Dziś znajdował się już na radzie stanu.

Kardynał Galeppi, nuncyusz apostołski przy dworze lizbońskim, przybył tu onegdaj, i wypocząwszy kilka dni, udał się do Liworu, skąd puścił się morzem na miejsce swego przeznaczenia,

Z Rzymu piszą, że tam spodziewają się

Króla Sardyńskiego z Neapolu. W Rzymie największa drogość panuje; chleb bardzo jest szpetny; ubogie kładły największy niedostatek cierpią.

Z Rzymu d. 21. Maia.

Jenerał Kellefmann i jenerał Ernouf inspektor piechoty, jako też adiutant jenerała Murat, ob. Lanulle, przybyli tu d. 9 iadąc z Neapolu. Ostatni wyjechał zaraz naitrzą do Paryża. Woyska francuzkie już w tym momencie prawie całe królestwo neapolitańskie opuściły. Jazda przybędzie d. 22 do Ankonny, a na końcu t. m. piechota. Rešta piechoty około 4000 wsiadła na okręty wraz z chorami w Tarento i Bari. Cała ilość tych woysk wynosi 13 do 14,000.

Z Berna d. 23. Maia.

Nowa konstytucya ieszcze nie wyszła z druku. Mowią, iż podług niej rząd będzie bardzo zkońcentrowany: nie będzie tylko ieden landman, dwóch stadhalterow czyli zastępcow, którzy się będą przemieniać i 3 konsyliarzewo stanu. Práce będą podzielone pomiędzy 5 mistrzow. Senat składać się będzie z 28 członków. Prefektowie mianowani będą przez landmana, lecz każdy do innego kantonu, nie do tego w którym mieszka. Porządek sądowy będzie ile możności na kantony rozdzielony równie tak dochody. Jeżeli stałe i przypadkowe podatki nie wystarczą dla środkowego rządu, tedy będzie zrobiony rozkład na kantony.

Cztery kompanie woysk helweckich, które były wysłane do kraiu Wodow na usmierzenie rozruchu, d. 20 powrocily do Berna.

Mowią, że Reding zwołał d. 2 Maia lud swego kantonu dla doniesienia mu o wszystkim co zaszło w Bernie, zachęcając go oraz, aby czekał spokojnie poki nie odbierze odpowiedzi od mocarstw, do których się udał.

List radcy skarbowego helweckiego Müllera do obywatela Dießbach - Carouge posła Rzpłty helweckiej przy dworze J. C. K. A. M. W Bernie d. 29 Kwietnia 1802.

Ob. Ministrze! Mam zlecenie przesłać ci kopią wyroku rady małej pod dniem 17 Kwietnia wydanego. Oświadczenia, które oob. Reding, Hirzel, Frisching, Escher, i Thorman w tej mierze uczynili, były tego rodzaju, że ie musiano za dymisy uważać. Dziś mała rada otoczona jest szacownymi mężami, których z całej Helwecyi do porady wezwala dla odparcia nowych i niebezpiecznych sporow, które przeszkadzały ostatecznemu urzadzeniu rzeczy. Czujesz ob. ministrze, że wypadek takowy cel mairący, powinien dadz powod do utwierdzenia najlepszego porozumienia z dworem cesarskim. Rząd dzisiejszy jest nayszytszym uczuciem ku dworowi cesarskiemu przejęty, i starać się będzie szczerze zjednać sobie tego przychylnosc. Pod tym to widokiem masz obywatelu wystawic ostatnie zdarzenia i przyjac rozkaz dalszego hawienia się przy rządzie, przy którym dziś zostajesz, albowiem na mocy przyłączonego wyroku mała rada powierzyła mi wydział związkow zewnetrznych. Życzę sobie miec więcey sposobności, w którychbym cię mogli o moim szacunku przekonać.

Podp. Müller Friedberg.

Odpowiedz ministra Rzpłty helweckiej i nadzwyczajnego ambassadora przy J. C. K. A. M. Dießbach-Carrouge do obywatela Müllera Friedberg Rząd. wydziału skarbowego Rzpłty helweckiej. W Wiedniu d. 12 Maia 1802.

Obywatelu! Oprócz twoiego listu, którego styl i forma wskazią mi stan zasłę rewołucyi, z gazet i innych doniesień już byłem doskonale uwiadomiony o zdarzonych od-

mianach. Szczerze wyznają, że to nie mało strapiło moje technące miłością oyczyzny serce; duch moy wzdrygnął się na ten widok, że gdy cała Europa na łono spokojności powraca, gdy się przeciwne partye pojednywają, i gdy otaczające nas mocarstwa węcchnione rowno z nami w otchłań zaburzeń, dziś przybierają stalszą, a do swych życzeń i dawnych zwyczajow bardziey zbliżoną postać, w Szwycaryi w zamiarze pojednania mnieyszość rady małej poważyla się wbrew świętym zasadam, radzie potężnego z Szwycaryą graniczącego mocarstwa, i przyjętey konstytucyi iedynie z upoczywey samoistności i uprzedzonego przywiązania do swoich metafizycznych, a oświadczoney ludu życzeniom iawnie sprzeciwiających się wyobrażeń, nadużyć nieprzytomności swoich starszych kollegow poświęcających się religijney pobożności, dla wywrócenia konstytucyi, którą większa część narodu za nader zbawienną dla siebie osądziła, i słuszne swoje prawa publiczney spokojności poświęciła, dla podeptania nayszytszej godności senatu siebie wywyższenia do dostoięstwa wydziału ocalenia publicznego i mianowania samowładnie narodowey konwencyi podług uroienia swojego, która niczem więcey nie jest iak tylko partyą, i dla tej to przyczyny rada mała podług samowolnego kroku stłumiła głos swych członkow nayszytszych. Wśród takowych okoliczności członki rady małej pozwołające sobie takowych krokow, chcą uważać oświadczenia i protestacye landamana Redinga, senatorow Freschinga, Hirzela, Eschera i sekretarza stanu Thormana za dymisy, stosownie do rewołucyynych zasad; ale przyzwyczajonym będąc do ustaw i porządku, trudno jest pojac iak mnieyszość władzy, którey wyłączona powaga ieszcze nie jest od

nikogo przyznana, mogła znosić inne władze, które nie niższemi odeń, ale wyższemi lub przynajmniej równemi były, więcej powiem, od których ona sama swoje otrzymała iestestwo. Opawiać się muszę, ażeby te spory nowe i niebezpieczne, o których mi w liście donosisz, a które tylko szanowni mężowie pokonać mogą, spokojnie się zakończyły. Co się tyczył obrotu, który podług twych życzeń nam tu dać nowej rewolucyi, muszę ci wyznać, że nawet nie staie mi zdadności wystawić ją pod tym widokiem, aby mogła być zdadną utrzymać dobre porozumienie z dworem cesarskim. Zaledwoby można tak mówić mając 400,000 dobrze wyćwiczonego woyska, i podobne sposoby mowienia mogą tylko kancelaryom przyśtać; ale ia przyzwyczajony uważać rzeczy i ich naturę podług staroszwajcarskiego sposobu, nie mogą się przekonać, ażeby Szwajcaryja samowolnie lecąc w otchłań bezrządu i niestałości, i stając się fakcyy pomiottem, mogła ziednać dla swego rządu szacunek i zaufanie i utrzymać dobre porozumienie, które dopiero ledwie na nowo zawięzywać się poczęło, stałość tylko i prawność, wolna od namiętności mądrosć, i nieodmienne trzymanie się cnot starożytnych mogą zapewnić te korzyści naszey nieszczęśliwey oyczyźnie; przeciwnie, jeżeli wzgardzone powszechnie rewolucyjne zasady znaydą zawsze w Szwajcaryji dla siebie karmę, będzie to powodem do zatracenia ostatniey litości, którą ieszcze nad smutnym losem naszym mają, i od którego iakaś postać iestestwa i niepodległości naszey zależeć może, gdy własne siły już nam więcej powagi ziednać nie mogą. Z tego to przywiązania

do prawności i obowiązku nie mogą od ciebie żadnych przyymować rozkazow. Jestem mianowany stosownie do ustaw od pierwszego landmana Redinga, który ani sam swoiey dostojności nie złożył, ani od 6 członkow rady małej mógł być oddalonym, i tylko w bezśrednim związku zostaie z sekretarzem stanu Thormann, który podobnie swoiey dymisji nie żadał, ani iey od nikogo oprócz narodu utrzymywać nie mógł. Nie uznaię więc moim zwierzchnikiem nikogo, dopoki w nieprzytomności pierwszego landmana, i na wyraźne iego żądanie mieysce iego zapełnionem nie będzie. Nie omieszkałem ia wprawdzie tuteyszemu dworowi donieść o ostatnich wypadkach z przyzwoitemi uwagami nad ich początkiem, i przedsięwziętem twoy list z moią odpowiedzią tuteyszemu ministeryum, francuzkiemu posłowi i ministrom innych europeyskich dworow przedstawić i ogłosić, ponieważ tego pomnie stan nieszczęśliwey oyczyzny, i względ na osobisty moy honor zdawały się wyciągać. Zostaie z powinnym dla twoiey dostojności i osobitych przymiotow szacunkiem.

Podp. *Dießbach-Carrouge, minister Rzpltey helweckiey i nadzwyczajny ambassador przy dworze J. C. K. M. w Wiedniu.*

Z Neapolu d. 9. Maia.

Król Jmć nasz kazał przez swego ministra kawalera Akton, oddać w upominku jenerałowi francuzkiemu Mathieu, dowodzącemu woyskami francuzkiemi opuszczającemi krolestwo neapolitańskie, przednią tabakierę dyamentami wysadzaną, w wartości 40,000 fr. Minister odsyłaie dar krolewski, napisał do jenerała następujący list: "Jaśmie Wielmożny Mości Jenerale! Krol Jmć moy Pan, dowiedziawszy

się z iaką gorliwością i szczęśliwym skutkiem zaraz do Malmaison do pierwszego konsula staraleś się JW. W Pan w woyskach pod jego poleciał.

Rada stanu ma roztrząsnąć pytanie, czyli kassa handlowa może być z bankiem francuzkim złączona. Akcyonarze kasy handlowey są przeciwni temu złączeniu. Utrzymują oni, że ich kassa wystawiona z szcztaków papierowych pieniędzy, była nierownie dawniejsza od francuzkiego banku i że 6 millionami talerow, zrobiła sobie kredytu 20 millionow. Obawiała się oraz, ażeby przez połączenie tych obu ustanowień handel nie dostał się w ręce bogatych kapitalistow, urzędnikow skarbowych i lichwiarzy.

Na wniosek radczy stanu Portalis konsulowie wydali wyrok, ażeby rabini tym tylko małżeństwom błogostawili, które przed zwierzchnością cywilną zawarte zostały. Tuteyszy arcybiskup za dozwoleńiem rządu mianował plebanow paryzkich.

Wdowa zabitego w poiedynku Jenerała Destaing otrzymała pensyą od rządu.

Wielu żołnierzy z tuteyszey załogi głosiąc na dożywotni konsulat Bonapartego, oświadczyli: że żyłby nadto długo, gdyby ci wszyscy, którzy go kochają przy swoich podpisach mogli dać część swojego życia dla przedłużenia jego.

Noszenie dużych srebrnych sprzączek u trzewikow, daleko większych niż dawniey, jest teraz znowu w modzie.

Przepyszny obraz Dawida wystawiający Bonapartego przechodzącego przez górę S. Bernarda, będzie wkrótce posłaany do Petersburga na rachunek jednego z tamteyszych kupcow.

Z Gdańska przybyło albo ieszaze jest w

W Neapolu d. 8 Maja 1802.

Podług listow z Madrytu nasz minister przy tym dworze, Xżę St. Theodoro, ma d. 3 Lipca uczynić formalne żądanie o Infantkę Izabellę w małżeństwo dla naszego następcy tronu.

Z Paryża d. 26. Maja.

Pomimo przybycia nowego tureckiego ambasadora, mówią tu jednak mocno o wielkiej koalicyi przeciwko Turcyi europeyskiej.

Dla ożywienia handlu do St. Domingo jenerał Leclerc wydał pod d. 30 Marca następujące urządzenie: 1) Wszystkie francuzkie okręty przywożące francuzkie towary prosto z Francyi od wprowadzania i wywożenia onych zaplącą tylko połowę cła na obce okręty należonego; 2) Wszystkie okręty przywożące zagraniczne suche towary zaplącą po 20 od sta. Monitor dodaie, że od wielu lat handel do St. Domingo żadnych przepisow nie miał, i narod francuzki żadnego tam nie wysyłał okrętu. Wypada więc tymczasowo dawny porządek wrocic.

Jenerał murat przybył tu z Włoch, i drogą 34 okrętow ze zbożem.

Ludność Rzepltey włoskiej podług urzędowego obrachunku wynosi 3,822,395 ludzi.

Minister Talleyrand oddalił ze służby swojego pomocnika obywatela Laburie.

Xiążę następcą Sax - Weymar bawiący się w Paryżu pod imieniem hrabi Altstadt, iadł obiad u pierwszego konsula.

P. Calonne przybył tu z Londynu.

Dnia 28. Maia.

Na przyszłość wszystkie okręty hiszpańskie z Indyow wschodnich do francuzkich portow zawiatające muszą odbywać ściłą kwartantę, obawiają się bowiem zarazy, która przed dwiema laty tak wielką klęskę Kadyxiwi zadała.

Wino i gorzalka po pomrożeniu przez ostatnie zimna młodych roślin, bardzo zdrożały. Gdy jednak doszła wiadomość, że w Burgundyi wina po większej części utrzymały się, cena gorzalki nieco się zniżyła. Winnice szampańskie niezmiernie ucierpiały, i dla tej przyczyny szampańskie wina są nadzwyczajnie drogie.

Weterani udali się w mafie do prezydencyi tego okregu dla zapisania swoich głosow za dożywotnim konsuletem Bonapartego. Wszyscy urzędnicy publiczni z rownym się zapalem zapisują. Wielu obywateli paryzkich iaszczce wcale swych głosow nie dali.

Przy brzegach hiszpańskich korsarze ciągle krążą, i okręty rabują albo zabierają. Ci morsecy rozbojnicy są mieszczaniną z Włochow i innych Europeyzykow.

St. Cloud, iak niegdys Wersal, będzie teraz siedliskiem rządu. Więcey 400 robotnikow pracuje ustawicznie około upięknienia tamtejszego zamku. Pomarańczarnia, w której rada 500 na d. 18 Brumair swe posiedzenie

miała, jest teraz zamieniona w salę iadalną. Portret Bonapartego przez Dawida zrobiony, został umieszczony w sali marsowej. Oddział ieden gwardyi stoi na załodze w St. Cloud, a 2 bataliony wblizkości w Ruelles i Courbevoyes, iak niegdys gwardye francuzkie i szwajcarskie.

Jenerał Moreau rzadko bywa w Paryżu, i żyje spokojnie w wiosce Dorset. Wygnany z Paryża jenerał Regnier jest wielkim jego przyacielem. Jenerał Menou jest osobliwie lubionym od Bonapartego.

Publiczne wydatki na St. Domingo, podług dzisiejszego Monitora wynosily za rządow Toufflainta w ostatnim roku 35 mill: a deficit 15 mill: na którego zastąpienie nowe podatki nałożone były. Zatem istotny dochod z tej wyspy wynosił 19 mill. Podług stanu skarbowego, Toufflaint miał pensyi 300,000 fr., jenerał dywizyi 27000, a 10 jeneratow brygad 180,000.—Było tam 85 placokommendantow. Piechota regularna Toufflainta składała się z 15 półbrygad czyli 22,500 ludzi. Dodajmy do tego 1000 ludzi honorowej gwardyi, regiment iazdy, artylerya i żandarmow. Toufflaint i inni dowodczy czynnych zebrali wielkie bogactwa. Toufflaint chciał udzielnie panować na St. Domingo. W spalonym mieście Leogano wyjąwszy 6 mieszkańcow, wszystkich wycięto. Przed spaleniem miasto było zupełnie zrabowane. Toufflaint nie lubi umiarkowanego postępowania; w wielkich niebezpieczeństwach, mowi on, wielkich potrzeba środków. Jego pobożność ziednała mu wielu stronnikow. Na St. Domingo będzie religia, tak iak dotąd w wielkiem uszanowaniu. W Port - au - Prince towary francuzkie były drogie i rzadkie, ale za to towarow osadowych i gotowych pieniędzy podostałkiem.

Napper Tandy iaszczce się bawi w Bordeaux.

Z Genui donoszą, że naczelnik rozbojników Musso nazwany Diabłem z głównej kwatery Capenardo wyruszył w najwyższe góry, gdzie mu wszystkie przesmyki są wiadome. Podał on liguryjskiemu rządowi na piśmie propozycją, że chce za każdego z swoich kolegów po 3000, a za siebie samego 6000 liwrow zapłacić, i potem żyć jako poczciwy obywatel (Galantuomo) byleby zyskał zupełną amnestyę; ale rząd tę propozycją odrzucił. Diabeł nosi zwyczajnie kurtkę czarną axamitną, czarne pantalone i okrągły kapelusz z kokardą. Rabuje on z wszelką ludzkością, jeżeli nie doznaie oporu.

Z Stokholmu d. 28. Maia.

Nasz zastużony rządca Skanii baron Toll jest niebezpiecznie chory.

Wyspa Oeland którą spiechlerzem Szwecyi nazwać można, gdzie iednak rolnictwo cierpiało wiele dla odwiecznego królewskiego zwierzynca całą wyspę zajmującego, kędy niezmierną moc jeleni i innej zwierzyny kosztem rządu utrzymywano, wielką teraz korzyść odniósł. Własność królewskiego zwierzynca odtąd ustąpi, a rolnik tamtejszy używać będzie spokojnej posiadłości i tych przywilejów, któremi się włóścianie innych prowincyow Szwecyi cieszą.

W roku przeszłym wywieziono z Gottenburga za granicę 400,000 beczek śledzi, i 26000 beczek tranu.

Z Hagi d. 1. Czerwca.

Odbieramy smutną wiadomość, że okręt naszej wschodnioindyjskiej kompanii Vreddeburgh na kanale przy brzegach francuzkich wraz z ludzmi zatonął.

Nasze fregaty Zepard, i Arind przed niedłгим czasem przybyły do Smirny, gdzie za wu powietrze panuje. Te fregaty były przy brzegach Afrykańskich, i dowiadujemy

się, że wszystkie zayścia między naszą Rzeplą i Barbareskami zagadzone zostały.

Rząd nasz pozwolił był na wystawienie katolickich klasztorow bogatych zakonow niegdys w Brabancyi austryackiej osiadłych, ale po dalszym namysle to pozwolenie cofnął.

Ciało prawodawcze pozwoliło żydowi portugalskiemu Texcira, mieszkającemu w Amsterdamie, ożenić się z własną siostrzenicą. To pozwolenie będzie nadal i chrześcianom służyć.

Wielkie tu robią przygotowania do obchodu pokoju. Domy poselstwa francuzkiego, szwedzkiego, i hiszpańskiego będą przepysznie oświecone.

Oplata po 5 zł. holl. i 15 sztybrow od 100 funtow masła z kraiu wyprowadzonego została do końca Listopada r. b. przedłużona.

Z Bruxelli d. 27. Maia.

Officyał Huleu wydał imieniem arcybiskupa mechlińskiego okolnik do duchowieństwa departamentu obu Net, w którym go zachęca do napominania ludu, ażeby na dożywotni konsulat Bonapartego głosował. " Tak jest kochani Bracia (wyróża) dobro Rzepltey i świętność naszej religii, wymagają tego koniecznie, aby bohater, którego prawicę Bog wszechmocny, złączył z prawicą zastępcy syna iego Jezusa Chrystusa, i użył na podniesienie znowu S. Religii, utrzymany był na swoim urzędzie. Tak jest, Napoleon Bonaparte musi aż do ostatniego oddechu, który Bog niechay przynajmniej do czasow naszych przedłuży, bydź na konsulacie utrzymany. Z ukontentowaniem przypominam sobie z tej okazji, iak wielka na ów czas niewolniczey Rzepltey żydowskiej była radość, gdy Bog obudził ducha perskiego króla Cyrusa, i ten pozwolił dzieciom Izraela poyść do Jerozolimy i wystawić znowu świątnię, wracając im S. naczynia, które

poprzednik jego zabrał. Widziemy w dniach naszych podobneż cuda; Bóg zapomina swego gniewu, i dozwała Bonapartemu osuszyć powieki córki swej Kościoła. Bądźmyż zato, tak iak wierni żydzi względem Cyrusa, wdzięcznemi Bonapartemu; obierzmy go na całe życie, poprzyśięmy mu wierność i miłość!,,

Pierwszy konsul jest tu za miesiąc w towarzystwie j n: Andreoffi i wielu innych oficerów spodziewany, na którego przybycie wielkie przygotowania czynią. Rozmówiwszy się z notablami Belgii i reńskiego departamentu, iako też obejrzawszy Antwerpią, ma swoją podróż na Leodyum, Akwisgran i Kolonią do Mogunyi obrocic. Wejściu tej podróży będą ostatecznie oznaczone miejsca, które mają nadreńską linią/twierdz stanowić.

Z Kolonii d. 25. Maia.

Teraz odeszła reszta rosyjskich jeńców. Będą oni prowadzeni przez pruskiego majora Steina. Marsz swoy obrocą na Wetzlar, Lipsk, Drezno, Wrocław, Warszawę aż do Brześcia litewskiego, co czyni blisko 200 mil drogi.

Z Włoch d. 18. Maia.

Kommissarz francuzki w Liwornie włożył na 7 duńskich okrętów embargo. Mowią o tayney wyprawie przeciwko Barbaryi Turcyi. W Genui także robią przygotowania.

Z Stutgardu d. 28. Maia.

Nakoniec gazeta dworska ogłosiła traktat pokoju z Francją. Przywiozł go z Paryża d. 21 t. m. członek legacyi Parrot, a nazajutrz

przybył z depeszami goniec Xiążęcy. Duża onegdajszego była w Ludwisburgu wielka gabinetowa rada, na której znaydowali się konsyliarze Mandelslohe, Sekendorf, Fischer, Spittler i Lang, a hrabia Winzingerode przydawał. Wczoraj odiechał goniec do Paryża do posta naszego Norman z rozkazem ratyfikacyi pokoju. Dziś biega pogłoska, że włości Elwangen i Zwicfalten, tudzież miasta Ulm i Heilbron, są przeznaczone na wynadgodzenie dla naszego Xcia. Ostatni artykuł traktatu warunie jego ratyfikacyą i ze strony stanów krajowych. Oczekuiemy zatem zwołania powszechnego seymu tem bardziej, gdy i konsyliarz państwa do tego skłonność okazuje.

W Xięstwie Neufchatel z przyczyny powstania szwajcarskiego obsadzono granice zbroyną millicyą krajową; powstańcy jednak nieważyli się dotąd gwałcić pruskiego gruntu. W nieprzytomności rządcy Beuille, rząd powierzony jest wielu konsyliarzom stanu.

Z Poznania d. 18. Maia.

Gazeta nasza zawiera co następuje: "Królestwo JJchmc jadaż z Berlina na Stargard, Mockerau, Grudziąż, Krolewiec do Memla na tegoroczną rewią, gdzie dnia 8 Czerwca przybędą, a do 15 zabawią. Spodziewani tam także Imperatorstwo Roslyyscy. Krolestwo obrocą swoją drogę na Krolewiec, a Krolewicz Henryk na Tilsit. Woyska zbierające się pod Memlem są pod kommendą generała piechory Courbierre. Z Memla Krol idzie na rewią do Warszawy, a d. 28 z małżonką swoją na Kalisz tu przybędzie.

Półroczna prenumerata Gazety Krakowskiej od 1go Lipca do ostatniego Grudnia r. b. rozpoczyna się w tym miesiącu. Redakcyja te że Gazety uprasza zatem Przeświety Publiczności, aby się raczyła wcześniej zgłaszać. Płaci się na pół roku z pocztą zł pol. 32 bez pocztu zł. pol. 23.

GAZETY KRAKOWSKIEJ.

WE SRODĘ DNIA 16 CZERWCA 1802.

Dokończenie wypisu z podróży P. Kuttner do Danii.

„Jużemy więc w Jutlandyi, pisze autor przybywając do Koldyngu, już to nie Slezwik „Widok Koldyngu jest nader uderzający. Poftawa i charakter mieszkańcow, ziemia nieplądna, góry i lasy nieprzejrzone, przykre postępowanie z cudzoziemcami, wszystko zgoła w Jutlandyi jest odrażającym przedmiotem. Jedno tam tylko urządzenie jest godne zalety. Na każdej poczcie dają poftylionowi kartkę, na której podróżny zapisuje godzinę swojego wyjazdu, co zapobiega wszelkim w tej mierze skargom. Pod miastem Snoghol jest przewoz na belcie, który tak w liście do jednego z swoich przyjaciół autor opisuje. „Od czterech lat, jak pisaliśmy do siebie, ieszcze mi się nie zdarzyło opisywać ci morza. Bywałem na brzegach W. Brytanii, ale nie podobnego nie widziałem. Wszystko na północy przyjemniejszym i piękniejszym znalazłem, niżeli mi się spodziewałem, znajduję i morze przyjemniejszym, niżeli mi mogło sobie wystawić. Morze bałtyckie nie zna wzburzenia ani opadu, ani też daje się na niem czuć ten nieprzyjemny poruch okrętów, który mię tyle razy pod brzegami brytańskimi o słabość przyprawiał.

„Wyspy, zatoki, przylądki, mowi dają autor, im daley to piękniey wystawiają się oku. Morze w tym momencie podobne zwierciadłu, niebo pogodne i czyste, słońce przyjemne i ciepłe. Piszę ten list do ciebie na kolanach niedoznając bynajmniej chybotania się. A żeby ten widok stał się tem okazalszy nie braknie mu, iak tylko a żeby bohaterowie Homera lub Wirgila błąkając się tutaj przy-

byli, pustoszyli, rozszerzali swoje zdobycze, i ubiegali się do niezapomnych przypadków.

Liczą 6 mil z Middelfortu do Odense itolicy Fionii rozległego i ludnego miasta, nikczemnie iednak zabudowanego. Liczna ślachta przepędza tam zimę, a po Kopenhadze to jest iedyne miasto dobry teatr mające. Wyrznięto tam nową kopanicę dla łatwiejszego sprowadzania towarów, gdyż okręty pod same miasto zawiać nie mogą.

Fionia jest bardzo żyzna i dobrze uprawna, liczne wioski gęsto ją wieńczą. Uważając atoli Danią, że od r. 1718 nie doświadczyła żadney znaczney odmiany, że niezmiernia rozległość brzegów i dobre porty czynią iey wszelką łatwość handlu, mimo tego, że co do ludności, handlu, rękodził, i cywilizacyi dała się uprzedzić wielu krajom południowej Europy, aczkolwiek co do rozległości mniejszym. W pośrodku wielkiego bętu leży wyspa Sprøe 4 mile szerokości mająca, iedna tam tylko jest austerya dla nocujących w ziemie podróżnych, gdzie doznać trzeba wszystkich niewygód o iakich tylko pomyśleć można.

Podczas zimy używają tam statku Jsbaad (statek od lodu zwanego. Temi statkami płynąc można gdy woda nie zamarznie, i używać zaniąłst sani po lodzie.

Za przybyciem do Zelandyi pierwsze miasto jest Corsoer. Widok iego jest wcale romansowy, podobny nieco do Salerno albo Pestumu. Uyrzysz tam stoniane chatki włoskie, wszystkie oznaki nędzy, która niestety aż nadto uciemniża klimata łagodnego; znaydziesz piętna niedostatku, iaki się po wsiach szwedzkich czuć daie, ale to wszystko nie tak jest.

znacznem w Corsör iak w innych miastach.

O pół trzeci mili leży miasto Siagelse. Tam jest sławna akademii ślachecka Soröz Motliera Dunczyka-i sławnej dzieiopisa barona Holberg.

Miasto Ringfædt, procz końskich iarmarkow nie ma nic osobliwego.

Röskild jest brzydkie, poliada jednak liczne reköldzielnie.

" Mowiono tyle, (słowa autora) o grobowcach krolow duńskich w Röskild, lecz zawiodłem się w moiej nadziei. Katedra zajmująca te grobowce jest obszerna, ale bez gustu i okazałości. Niektóre grobowce są z marmuru, na żadnym jednak nie widać dobrej rzeźby i proporcji. „

Sześć mil liczą drogi z Kopenhagi do Helsingera, ale milę potrzeba nadłożyć, widzieć zamki Friderichsburgu, lub Fredensburgu. W tym ostatnim jest przepyszny ogrod. Budynek Fridrychsburgu jest naysztowniejszy, nayszanialszy wiekopomne dzieło rąk Chrystyna IV. Kościół i sala kawalerow są aż do zbyt ku ozdobne. Części sklepienia kościoła i sali są w mozaice, a gdzie niegdzie z połączanego drzewa w rzeźbach, wyrażających przypadki historyczne.

Zbliżając się do Helsingera postrzega się razem morze północne, bałtyckie, i Kategat. Niemasz widoku rozkoszniejszego iak z wzgórkow Helsingera. U nog swoich tam widzi przychodzeń leżące miasto handlowne, oroczne dokoła równinami, które chwiałe się uślawicznie ktoś okrywał. Z drugiej strony wznoszą się gory Szwecyi, a środkiem tego amfiteatru pienia morze liczne okręty.

Daley widzieć się daie twierdza Cronenburg, potem zamek Maryenlist z ogrodem, który tragedia Hamlet sławym uczyniła. Jeszcze daley leży wyspa Hucen upamiętniona

gwiazdopatrnią Tyhona Brahe, mnostwo rozkosznych budowli, nareście widok ten kończy się na porcie kopenhaskim. Ani we Włoszech ani w Turcyi nie ma takiego coby mu wyrównało.

Obywatele Helsingera uczą się iak nawięcey językow, daleko bardziey niż w reście Europy, co przybywającym Anglikom i Francuzom podziwienie sprawia. Z reiestrow od wielu lat utrzymywanych, pokazuie się, że tam corocznie więcej 10,000 okrętow zawiaa.

C E N A Z B O Z

Na targu w Krakowie d. 15. Czerwca 1802.

Korzec Pszenicy	- - -	zł. pol. 25 do 30.
— Żyta	- - -	20 — 24.
— Jęczmienia	- - -	15 — 18.
— Owsa	- - -	12 — 14.
— Groch	- - -	18 — 22.
— Kalczy i aglaney	- - -	34 — 40.

W Wiedniu d. 5. Czerwca.

Meca wynosząca 15 nalfzych garcy:

— Pszenicy	- - -	zł. pol. 18½ do 25½.
— Żyta	- - -	10 — 17.
— Jęczmienia	- - -	9 — 11.
— Owsa	- - -	6 — 9.

W Ołomuncu d. 4. Czerwca.

Meca Pszenicy	- - -	zł. pol. 19 do 23.
— Żyta	- - -	15 — 17.
— Jęczmienia	- - -	12 — 13.
— Owsa	- - -	6 — 8.
— Prosa	- - -	15½ — 16½.

W Gdanskui d. 29. Maia.

Szefel czyli pół korca ualfzego w monecie pruskiej:

— Pszenica	- - -	zł. pol. 13½ do 18.
— Żyto	- - -	9 — 10.
— Jęczmień	- - -	6 — 7½.
— Owies	- - -	4½ — 5.

D O N I E S I E N I A.

Fryderyk Wilhelm z Bożej Łaski Król Pruski, niniejszym pismem czynimy wiadomo, iż w Xiędze hipoteczney puństwa Lutomiarska na dobrach do tegoż należących Górny Woli Tarnowki części B. Dobruchowa dystryktu Szadkowskiego rubr. III. Nr. 1 dla zamężnicy Anny Xiężney Jabłonowskiej i Chrystyny zamężnicy Bielińskiej Xiężny z Sanguszkow teraz iey sukcesorow protestaeya względem dla nich z tych dobr należącego się załatwienia zanieciona jest.

Gdy więc na fundamencie pomiędzy Xięciem Sanguszkim i sukcesorami Ur. Jabłonowskiej i Bielińskiej zawartych działów, iakoteż i na fundamencie przez też uczynionych kwitów, sukcesorowie Ur. Jabłonowskiej i Bielińskiej i z zaspokoieni są za czym dokumenta de ditt. Warszawa d. 23 Julii 1796 niedostateczne są aby na fundamencie ich protestaeya wymazaną być mogła. Ponieważ z nich ani zupełna legi

tymacya prowokantow ani też konsens do wymazania protestacyi niewrnika, domagał się więc terazniejszy dziedzic majątności Lutumierski Ur. Franciszek Maczyński, który takową od Xęcia Sanguskiego okupił, aby wiadomi sukcesorowie Xiężney Anny Ur. Jabłonowskiej iako to:

1) Xiąze Stanisław Jabłonowski; 2) Tekla zamężna Potocka, także zmarłej Ur. Bielińskiej iako to:

1) Paweł Bieliński, 2) Józef Bieliński, 3) Barbara Kofsowska, 4) Joanna Mar-
kisa Wolepolska których pomieszkanię nie wiadome, Edictalitor cytowani byli.

Zapozywamy was więc w wspomnianych sukcesorow Xiężney Jabłonowskiej i Bielińskiej z Sangoszków iako też i jeszcze ezystujących niewiadomych sukcesorów lub cefsyonaryuszow aby w przeciągu 3ch miesięcy naydłużey na terminie dnia 12 Julii o godzinie 10 zrana sub praedicio w tuteyszej regencyi przed Regencyi konsyliarzem w Colomb, osbiscie lub gayby to bydź niemogło przez informacyą i plenipotencyą opatrzonego tuteyszego Justitz kommissarza na co assistenstrata Łukasza, Justitz kommissarza Szmekla, Mytszkę, Janiszka, Zeligiera, Rozdaytzera i kryminalnego sądziego Skrzetwę proponujemy, stanęli, i jeżeli do dóbr Lutumierska, Gorney Woli, Tarnowki części B. Dobruchowa z protestacyi w Xiędze hipoteczney tych dóbr Rubrica III. Nr. 1. ad instantiam Xiężny Ur Bielińskiej i Jabłonowskiej zapisaney, iakie pretensye macie, te zameldowali, i przyzwoity kwit gdy już stosownie do sądowego kwitu de datto, w zamku w Warszawie dnia 15 7bris 1796. względem tychże dóbr za-
spo oieni zostaliście uczynili, w przypadku niestawienia się tedy oczekiwać możecie, iż z pretensyami waszemi do wspomnioney protestacyi pękłutowani zostaniecie. Taka w tym wola nasza. Przy wycisnieniu naszey większey pieczęci i zwyczajnych podpisyach. W Kaliszu dnia 19 Februarii 1802.

Oemvilen.

Z Strony Magistratu C. K. Stołeczneygo Miasta Krakowa wszystkim komu o tym wie-
dzied należy wiadomo czyni się, iż do majątku wszelkiego ruchomego i nieruchomego po-
zbiegłym Janie Libickim mydlarzu, i mieszczaninie tuteyszym zostalego, w tey prowincy-
i znajdującego się, Zbieg wierzycielow otwartym został.

Wszescy przeto w ogóle wierzycciele, którzy do rozszczenia, przeciw zadłużoney
massie rzeczoney Jana Libickiego pretensyi prawo iakowe mieć sądzą, niniejszemi tym
końcem zapozwany są, ażeby po dniu 1 Lipca 1802 godziny 10 ranney, pretensye swoje
przez podawane w sposobie procesu ordynaryynego, przeciwko ustanowionemu, w osobie
advokata prowinc onalnego P. Karola Kregczyka, Kuratorowi teyże zadłużoney massy
proźby, przed sądami magistratu tuteyszego tym pewniey wyznali, i w tey proźbie nie
tylko żałoby swey rzetelność, ale nadto prawo (mocą którego w tey lub owey klasie u-
mieszczonemi bydź pragną:) mocno udowodnili, gdyż po upłynieniu rzeczoney terminu,
nikt więcej słuchanym nie będzie, i owszem tym którzy w pomienionym ciągu czasu,
swoich pretensyi sądowi nie oznaymia, takowegoż ogolnego zadłużoneygo majątku nie i
ruchomego w tey prowincyi znajdującego się, iaki teraz jest, i na przyszłość okazać się
może, i ile przez oswiadczenia ch się wierzycciele uszczuplonym zostanie, zgoda bez wszel-
kiego wyłączenia takowe likwidowanię, chociaźby im nawet prawo wynadgrozdzenia, stu-
żysto, albo chociaź b też rzecz iakowię prawem posiadłości z teyże massy windikować im
należało, albo chociaźby nakoniec rzetelność żałoby swey przez zastaw, lub hypotekę o-
strzeżoną mieć sobie wykazali, tak dalece zabronione będzie, iż podobni wierzycciele, gdy-
by co zadłużoney massie winni byli, nie wchodząc w to iż im się prawo wynadgrozdzenia,
zastawu, własności lub h poteki należy, dług massie należny zapłacić obowiązany, i
przymuszonemi będą.

Mimo tego przernacza się wszystkim wierzycielom dzień 1 Lipca 1802 godzina 10
ranna tym celem, ażeby stawili uszy się albo osobiście, albo przez siebie umocowanych peł-
nomocników, Pana Józefa Morazego za kuratora dóbr tymczasowo ustanowionego, albr
powierdzili, albo innego ustanowili, tudzież deputacyą kreditorow obrali, i nakoniec
władzę teyże deputacyi wierzycielow, iako i kuratora dóbr ograniczyli, w przypadku

zaś przeciwnym, gdyby nikt z wierzących pomienionej masy w dniu przeznaczonym nie stawiał się. C. K. sąd magistratu Krakowski tak kuratora dóbr, jako i deputatów, aczby też i z niebezpieczeństwem niestawiających obierze, i ich władzę oznaczy.

Stosownie więc do tego obwieszczenia każdy z wierzących rzucić i szkody sprzedać się ma, tak bowiem opiewają tutejsze krajowe prawa.

Dan w Krakowie d. 20 Maja 1802.

J. Gellinek.

P. Łodziński.

F. Pohlberg.

Z Rady Magistratu C. K. Słoteczno Miasła Krak.
Hohn.

Podaje się do powszechny wiadomości: że na korzyść Król: miasta Koszyc 26 Czerwca b. r. o 9 godzinie przed południem w pomienionym mieście przez publiczną licytacją wypuści się w dzierżawę:

Po 1sze Grunt tego miasła Poręba zwany na 3 lata, a to od 1go Września b. r. do ostatniego Sierpnia 1805; roczna cena fiskalna onego wynosi 3 zł. ryń.

Po 2gie Propinacya miewska na rok ieden i 4 miesiące, mianowicie od 1go Lipca b. r. aż do ostatniego Października 1803, ktorey roczna cena fiskalna 240 zł. ryń. wynosi.

Ochoję dzierżawienia, mający wzywają się z tym na dzień powyżey oznaczony, i mają mieć przysobie pieniądze gotowe w ilości stosowney tak do złożenia 10 procentowego zakładu, i zaliczenia półroczney offiary najwyższej, jako też do złożenia gotowey kaucyi, lub opatrzyć się kaucyą fideiussoryczną, któraby mogła być przyjętą. W Krakowie d. 31go Maja 1802.

Riedheim, Starosta Cyr.

Z powodu, że na dniu 6tym Kwietnia r. b. powtornie rozpisana licytacya Lubelsko mieyskiej z wyszynku wina inkraty bezskutecznie minęła; na mocy wysokiey gubernialney rezolucyi ddałto 14 Maja a cur. Nr. 8991 trzecia licytacya na dzień 28go Czerwca r. b. naznaczona, czas dzierżawy na rok ieden i miesiąc cztery, to jest od 1 Lipca r. b. ograniczony, i pretium fisci czyli pierwsza do wywołania cena na rok ieden 600 zł. ryń. wymierzona została. Arędownać chęć mające osoby mają z tym na wyznaczonym dniu o godzinie 9tej przed południem opatrzyć się 10cio procentowym vadio, na tutejszym mieyskim ratuszu, gdzie ta zeta licytacya odprawiac się będzie. Znajdownać.

Dan w Lublinie dnia 26 Maja 1801.

Z Cesi. Kr. Lubelskiego Urzędu Cyrkularnego.
Eriedr. Karol Schmelz, Star. Cyr.

Dnia 14 przysztęgo Miesiaca Czerwca r. b. będzie Propinacya do Państwa Stomnińskiego należąca razem z Mostowym, tudzież Młynow dwa ieden o trzech, a drugi o dwóch złożeniach, równiesz Polusz ieden i Oleynta wszeregolności na rok ieden to jest; od 1go Lipca t. r. aż do ostatniego Czerwca przysztęgo 1803 roku przez licytacya najwyżcey offiaruicemu w dzierżawę wypuszczona i licytacya na Forwarku Stomnickim trzymana.

Pretium fisci czyli summa do pierwszego wywołania wynosi Ryńskich 1200. Każdy chęć do zadzierżawienia, mający ma się na dniu wyżej wyrażonym o godzinie 9 zrana na Polwarku Stomnickim znajdować, z Vadium 10tu części fiskalney ceny wynoszącem, bez którego żaden do licytacyi przypuszczony bydz nie może, zaopatrzyć, i które każdemu coby się jako najwyżcey fiarniacy przy teyże dzierżawie nieutrzymał, po skończoney licytacyi natychmiast powrocone będzie. O Punktach kontraktowych czyli kondycyach można się codziennie w Prefekturze Stomnickiey dowiedzieć.

W Promniku d. 20 Maja 1802.

(Przy tey Gazecie znajdui się drugi dodatek.)

GAZETY KRAKOWSKIEJ

W Krakowie dnia 16. Czerwca 1802.

DONIESIENIA.

Publ. za
i na dniu 10 tegoż sa nego miesiaca b. r. w Tarnowskiej Cyrkularney Kancellaryi, następujące do Funduszu Religii należące Realności o 10tej godzinie przed południem naywięcej dającego mu na trzy po sobie następujące lata w arendowną poslelityą wypuszczone.

Nro:	Nazwiska Realności.	Prze- szła a. rędown: czyli præti- um Fis:		z tą Vadi- um.		Początek.	Wychod.
		R.	k.	R.	k.	Possessyi	
<i>Dnia 3 Sierpnia 1802.</i>							
Będą w C. K. Pref. Kancellaryi Radłowskiej licytowane iako to:							
1	Łowienie Ryb w Radłowskich Jeziorach i na Dunaycu pod Biskupicami. - - -	27	—	2	42	od 1 Nov: 1802	do 31 8b: 1805
2	Skarbowy Przewoz na Donaycu pod Biskupicami - - - - -	88	30	8	51	Detto:	Detto:
3	Skarbowy przewoz pod Bogumitowicami - - - - -	7	30	—	45	Detto:	Detto:
4	40 sztuk doynych Krow w Folwarku Radłowskim po 6 ryń: od jedney - - - - -	240	—	24	—	Detto:	Detto:
<i>Dnia 10 Sierpnia 1802.</i>							
W C. K. Tarnowskiej Cyrkularney Kancellaryi.							
1	Woytostwo Rzachowskie z przyległemi do tegoż należącemi ogrodami - - - - -	263	—	26	18	od 1 9br: 1802.	do 31 8b: 1805
2	Ropezyczna Prebenda B. M. V. - - - - -	10	—	1	—	od 1 Jan: 1803.	- 31 Xb: 1805
3	Ropezyczna detto S. Spiritus - - - - -	25	—	2	30	Detto:	Detto:
4	Tarnowska Prebenda S. Jana Kantego - - - - -	25	—	2	30	od 6 Fe: 1803.	- 5 Febr: 1806
5	Do teyże Prebendy należąca Kamienica pod Nrem 16 - - - - -	67	—	6	42	Detto:	Detto:
6	Dziesięcina z wsi Wiewiorki do teyże Prebendy należąca - - - - -	25	—	6	42	Detto:	Detto:

Ochote licytowania mający, mają się wzwyż wspomnionych Kancellaryach z tym do-
kładem znaydować, iż wszystkie kontraktowe Punkta w Radłowskiej Kancellaryi przeyrzeć
sobie będą mogli. — W Niepołomicach d. 30 Kwietnia 1802.

Krommer.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej wszystkim którym o tem wie-
dzied należy Edyktom niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra krydalne Piotra
Ozarowskiego, to jest Jurkow za roczną dzierżawę kwotę 20,000 zł. pol. a dobra Sirzat-
kow za 9000 zł. pol. przez licytacją na rok I w dzierżawę puszczone będą, ten jednak do-
dając warunek: że jeżeli dobra te w tym przeciągu roku sprzedane nie będą, tym sam, m
iż dzierżawa na rok następny rozciągać się będzie.

Ktokolwiek zatym dóbr tych sobie w dzierżawę życzy, ma się dnia 30 Czerwca r. b.
o godzinie 9 rana. w C. K. sądach tutejszych znajdować; wolno każdemu zostawiać dal-
sze dzierżawy warunki przed odbywac się mającą licytacją w sądowej registraturze
przejrzyć sobie. W Krakowie dnia 8 Czerwca 1802.

Jozef de Nikorowicz.

W. Roskoschny.

Brzozad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.
Elsner.

Z strony Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa, wszystkim komu o tym wie-
dzied należy, wiadomo czyni się, iż Pan Filip Nereusz Włodoczyński mieszczanin i kiu-
piec tutejszy w dniu 12 Maja roku 1800 tu w Krakowie w swopiej kamienicy w rynku pod
Nrem 24 stojącej, zmarł. Wszystkim przeto którzy do dziedzictwa po śmierci tegoż zo-
statego prawo jakowe mieć rozumieją niniejszymi zaleca się, ażeby deklaracje swote (czyli
dziedzictwo pomienione z dobrodziejstwem prawa i inwentarza obić, albo raczej tego
zrzec się chcą) aż do dnia 5 Lipca r. b. godziny 10 ranney iako czasu do pertraktacyi
przeznaczonogo, tutejszemu C. K. magistratowi tym pewniey podali, gdyż inaczej spa-
dek takowy na wżwyż rzezonym dniu odzywającym, i legitymującym się przysądzony,
i wydany będzie. Dan w Krakowie dnia 13 Maja 1802 roku.

Ż. Gellinek.

T. Krzyżanowski.

P. Łodziński.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecz: Krakowa.
Hołm.

Z Strony C. K. Gubernium Galicyi Zachodniej.

Ponieważ w tutejszo krajowym mieście Krdlewskim Lukowie cyrkułu Radzińskiego
urząd syndyka z rocznym solarium 300 ryh. połączone ma być osadzonym. przeto się
do powszechney wiadomości tym koncem podaje, ażeby kompetenci, życząc sobie dosła-
pienia tego urzędu, podali swe prażby należytemi dekretami obieralności, tudzież za
świadczzeniami względem obyczaioiw, i dowodami, iako język polski lub inny słowiański
z nim bliżey spokrewniony posiadają, opatrzone, a to wprzeciągu 6 niedziel od 18 Maja
t. r. prosto do C. K. rządów Galicyi zachodniej. W Krakowie d. 18. Maja 1802.

Hrabia Sedlnicki.

Z Strony C. K. Gubernium Galicyi zachodniej.

Gdy przez 6go t. u. nastąpiła śmierć Jana Michała Haradauera urząd z rocznym
solarium 400 zł. ryh. połączone chirurgą cyrkularnego w Sandomierzu zawakował;
przeto z tym dokładem ogłasza się, że w akademii dziedziczo krajowej examinowani.
Chyrgowie, życzący sobie dostąpienia tego urzędu, prażby należytemi zaświadczeniami
opatrzone, a mianowicie ci, którzy się w kraju znajdują, przez urzędy cyrkularne so-
bie przetożone, zagraniczni zaś przez inflancye, którym podlegają, naydaley w 6 tygo-
dniach od daty włożenia do gazet do C. K. rządów krajowych Galicyi zachodniej po-
dawać mają. W Krakowie dnia. 18go Maja 1802.

Hrabia Sedlnicki.

Dnin 20 Lipca t. m. w C. K. cancellaryi prefektury w Osieku powtorna licytacya
następujących skarbowych dochodów odprawiona będzie.

Imo. Młyna w Polancu oraz z propinacją tamteyszą, cena fiskalna jest rocznych
1000 zł. ryh.

zdo. Pożytku z krow na Folwarkach.

w Osieku,

w Bukowcy,

w Więzownicy,

w Czaykowie,

w Połańcu,

i w Zdzieciach.

Ochofę więc mający, arędować na zwysz wyrażonym dniu i miejscu o godzi-
noley zranę się znajdować mają.

Dan w Osieku dnia 4go Czerwca 1802.

Jan Nawratel, rządca.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że dobra Peclawice w cyrkule Sandomijskim leżące Sabby Mikutowskiego dziedziczne, na żądanie prawem pokonywającego Dawida Abuła dnia 28 Sierpnia r. b. na sprzedaż przez licytację publiczną wystawione będą pod tym warunkiem: że kupujący te dobra szacunek na licytacji wypadły w przeciągu 30 dni do depozytu tutejszego złożyć jest obowiązany. Wszystki zaś tym kupnem sobie nabydź życzący wzywają się: ażeby na dniu rzezonym o godzinie 9 zrana w C. K. sądach tutejszych znajdowali się; wierzyciele zaś wszyscy na dobrach tych ubezpieczeni, którzy osobnego wezwania spodziewać się niemają, wzywają się z tem ostrzeżeniem: że owi, którzy się w zwyż oznaczonym terminie nie zgłoszą, ani przeciwko kupującemu czyli obowiązanemu te dobra, ani też do dóbr samych żadnego żądania mieć nie będą, ale swej satysfakcyi jedynie z szacunku sprzedaży, lub z innego majątku dłużnika swego poszukując muszą. Dan w Krakowie dnia 15 Maja 1802.

Pod niebytność JW. Prezesa.

J. F. Kraufs.

Karol de Reinheim.

Brzozad.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodniej.
Slaupenski.

Z Strony Magistratu C. K. Stołecznego Miasła Krakowa niniejszym obwieszczeniem czyni się wiadomo, iż po zmarłej Maryannie Krygerowcy czworo-maloletnich dzieci pozostawia, które oznaczając głowę Matki do dziedzictwa masy dziadowistey zmarłego Jakoba Billnga należą. — Ze atoli też dzieci z imienia i miejsca swego przemieszkiwania, tutejszemu sądowi nie są wiadome, przeto onym niniejszymi zaleca się, ażeby w ciągu 3ch lat i sześciu niedziel tym pewniey albo osobiście, albo dawszy tym końcem swoje dokumenta obronicielowi, im tymczasowo w osobie P. adwokata Jozefa Niemetza ustanowionemu przez tegoż do tutejszego magistratu nadgłosili się, gdyż inaczej po upłynionym tym czasie, majątek rzezonny Billngowski odzywającym się na ten czas dziedzicom przyznay i wydany będzie.

Dan w Krakowie 21 Maja 1802.

J. Gellinek.

Peregryn Łodziński.

F. Pohberg.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasła Krakowa.
Hohn.

Każdemu do wiadomości się czyni:—

1) Iż licytacja mieyskiej propinacyi Jędrzeiowa dnia 23 Lipca r. b. w Mieście Jędrzeiowie z rana o godzinie 9 publicznie przedsięwzięta będzie.

2) Ze to zaarędowanie Propinacyi dniem 1 Listopada 1802 zaczyna się i dniem ostatniego miesiąca Października 1803 kończy się i zatym tylko ieden rok trwać będzie.

3) Iż chęć mający licytowania w gotowe pieniądze ryń. 50 jako 100ą część fiskalney ceny ryń. 500 zaopatrzyć się i takową przylicytacyi złożyć mają.

4) Ze warunki zaarędowania na wyznaczonym dniu licytacyi w kraiovym ięzyku publicznie uwiadomione będą. — W Końskich dnia 10 Maja 1802.

W niebytności JW. Starosty Cyrkularnego.

Weyrother, kommissarz cyrkularny.

Stosownie do wysokiego rozporządzenia gubernialnego pod 5tym Marca b. r. liczby 392 będzie w Mieście Skalmierzu w tym cyrkule położonym dnia 15 Lipca 1802 w zwyczajnych godzinach przed-i popołudniowych tamtejsza propinacya mieyska od 15 Sierpnia 1802 do końca Października 1803 przez publiczną licytacją naywięcey ofiarującemu w dzierżawę wypuszczona, a cena fiskalna na 565 ryń. 30 kr. rocznie wyznaczona. Ochoę dzierżawienia mający, procz żydow do tego niedopuszczonych, mają zatym stanąć na dniu wzmiankowanym w Mieście Skalmierzu i opatrzyć się Iotą częścią ceny fiskalnej na zakład.

Z C. K. Urzędu cyrkularnego Krakowskiego 20 Maja 1802.
Riedheim.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodney Edyktem ninieyszym—Panu Piotrowi i Justynie Szymońskim, Janowi Kańskiemu z Prawa cessoj Xiazł Lubomirskich, Antoniemu Szatkowskiemu, Kasprowi Dusznowi, Janowi i Elzbiecie Jezierskim, Stanisławowi Uminkkiemu, Nosarzewskiemu, Łukaszowi Bartosiewiczowi, Paszewskiemu i Żydowi Nahomka jako wierzycielom Mikosłaja Piaskowskiego na Dobrach Brzeskie tudzież Ludzynie i Rudkach Kollokowanym, których mieszkańcie nie jest wiadome—publicznie wiadomo czynią; że C. K. Urząd fiskalny imieniem kościoła parafialnego w Janowicach i imieniem Konwektow Zakonnich Karmelitanek Lubelskich i Zakonnich Benedyktynok u S. Arzyża, w Krakowie dnia 5 Lutego r. b. o. narzuczenie licytacji Dóbr rze-ozonych czyli raczey o podniesienie konkursu proibę podał.

Gdy zaś wierzycielom na tychże Dobrach wraz Kollokowanym, którzy może czyt-wizy i zyczyliby sobie, podług Naywyższego Dekretu Nadwornego służy Dobrodzycz-stwo, zaspokoić urząd Fiskalny w pretensyach jego a rat przy Dobrach się utrzymać, przeto do załatwienia wątpliwości, czyli żądana licytacya Dóbr i podniesienie konkursu mieysce ma lub nie? termin na dzień 24 Sierpnia r. b. na godzinę 9 rana narzucza się, i wierzyciele wrzcy wymienieni tym Edyktem wzrwaią się: ażeby na tym terminie albo osobiscie albo przez specyalnych Pełnomocników staneli i na Kommissyi w tej mierze odbywac się mającey oświadczyli się, czyli C. K. Urząd Fiskalny w sumach Kollokow-nych iako to: w szcer 10 920 Zł. pol. 25 gr. 2gicy 612 Zł. pol. 19 gr. Kościoła Junowic-kiego własnych, iako też w summie 1988 Zł. pol. konwentowi Zakonnice Karmelitanek Lubelskich i w summie 318 Zł. pol. Konwentowi Zakonnice Benedyktynok u S. Kzyża w Krakowie należącej się zaspokoić chcą, co iezeli uczynić ze chcą, żeby zaraz gotowi-zną wyptačili, gdyż inaczey stosownie do tego żądania konkursu podniesiony i podług Pra-wa pertrahowany będzie. — W Krakowie dnia 5 Maja 1802.

Jozeff de Nikorowicz.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krakowskich Galicyi zachodney
Elsner.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa Krolestwa Galicyi Zachodney ninieyszym Edyktem obwieszcza: iż z racyi wielu zażob o pretensye przeciwko zbiegł-mu Janowi Libickiemu mydlarzowi mieszczaninowi tuteyszemu podanych, z urzędu zbieg Wierzycieli do całego majątku nieruchomego i ruchomego w tej prowincyi znay-dującego się, po tymże zbiegłym Janie Libickim zostatego otwarty iost, i Wierzyciele końcem likwidowania swsich praw ażby się na dzień 1 Lipca r. b. w tuteyszym Sądzie, pod rygorem co do zbiegu Wierzycieliów przepisanyms stawili, zapozwani są, a przeto za Zastępcę praw teyże massy P. adwokat Kreyczyk, a za Zastępcę samey massy P. Jozeff Moracy obrunemi zostali.

Dla czego tenże zbiegły z mieysca swojego terażnieyszego przebrwania niewiado-my, czyli raczey wcale w C. K. Dziedzicznych krajach nie znaydujący się, o tym z tym dukładem uwiadomiam się, iż ow alba powrócić i dla swego dobra sam przez się czynić ma, czyli oraz wiedzieć powinien, że Zbieg wierzycieli otwarty przepisanyms porządkiem rozpocznie się i ukończony zostanie.

Tak bowiem iak w Edykcie konkursowym oniewaią dla C. K. dziedzicznych krajow przepisane Pro. — Dan w Krakowie dnia 20 Maja 1802.

J. Gellinek.

Łodzinski.

F. Pohlberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa,
Huhn.